
 

2024 年 4 月 10 日  

独 立 行 政 法 人 国 立 青 少 年 教 育 振 興 機 構  

国 立 曽 爾 青 少 年 自 然 の家 　御中 

   

 

花王ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ｻｰﾋﾞｽ株式会社 

事業企画部 

 

 

弊社商品と食物アレルギーの原因となる特定原材料について 

 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標題の件につきまして、本書面をもってお知らせ致します。  

敬具 

 

 

記  

 

下記対象商品につきましては、食品または食品添加物には該当せず、食物アレル

ギーの原因となる特定原材料等を含んでおりません。 

 

【特定原材料】（８品目） 

 えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生 

【特定原材料に準ずるもの】（２０品目） 

 アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、 

 牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、 

 やまいも、りんご、ゼラチン 

 

＜対象商品＞ 

・キュー リンスインシャンプー 

・キュー ボディソープ 

 

以上 


